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Forsidediagrammet er hentet 
fra partiet Djurovic - Engquist, 
Titograd 1991.
Midt i forvirringen blandt de 
mange tårne, damer og springere 
finder sort en trækfølge, der 
bibringer hvid den endelige 
knockout.
Hvordan?
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Romance i Paris?

Fra junior-DM 
Tab i avispartiet 

Betal dit kontingent! 
Stort overskud i 1994/95

jubilæumsturnering i Aar 
Charlotte får flot come-back

Niels Chr. klubmester i 2 klubber?
Kender du egentlig skakspillets regler7



GENERALFORSAMLING 1995.

Det var begrænset, hvor mange, der mødte op på årets general
forsamling. Nemlig 14. Til gengæld blev diskussionen både 
langvarig, dybtgående og kvalitativt tilfredsstillende. 
Søgaard havde lagt sig syg, og i hans sted vikarierede Hardy på 
udmærket vis.
Også formand Steen var in absentia, idet han skulle til et 
vigtigt forretningsmøde i Hamburg (skulle den mand ikke passe 
sit skakbræt lidt mere nidkært?), så Hardy læste hans skrift
lige beretning op. Steen fandt, at året havde været ganske 
markant, idet det som jubilæumsår havde budt på betydeligt 
flere aktiviteter end normalt. Tiltagene i forbindelse med 50- 
året havde været succesrige, og tilmed havde de givet en ganske 
anseligt overskud, hvilket vi jo ikke er vant til at se. 
Men Steen kunne også pege på skyggesider, specielt den util
fredsstillende afvikling af klubturneringen. Derudover måtte 
han erkende, at førsteholdet var løbet ind i dets værste sæson 
nogensinde, men dette faktum skyldtes næppe faktorer, som 
klubben som sådan på nogen måde kan influere på. Til slut i sin 
beretning lod Steen en lille bombe springe, som nogle dog 
kendte lidt til i forvejen. På grund af øget arbejdsmængde så 
han sig nødsaget til at kvitte formandsposten, selv om det 
ville være midt i en toårsperiode.
Forsamlingen var helt enig med Steen i hans vurderinger, og som 
det vil fremgå, brugte man især kræfter på at forbedre klubtur
neringen .
Beretningen blev selvfølgelig godkendt, hvilket også gjaldt 
Poul Eriks kassererberetning. Med stor glæde endda, ikke fordi 
Poul Erik havde regnet rigtigt og var i besiddelse af samtlige 
aktiver, men især fordi året havde givet et overskud på ikke 
mindre end 5970 kr. Helt sensationelt på disse kanter. Jubilæ
umsaktiviteternes overskud samt nogle stærkt indtægtsgivende 
fester var hovedårsagerne (glem ikke, at Poul Erik gav ål til 
hele banden i foråret), og vi kan ikke forvente at holde samme 
standard fremover. Men nu har vi da lidt på kistebunden. 
Trods den lyse, pekuniære situation var flere inde på, at vi 
sidder for dyrt i Medborgerhuset. Man vedtog dog at fortsætte 
dér, i hvert fald indtil forholdene omkring den nye Kultur
station er afklarede.
Så kom dagens hovedemne. Med udgangspunkt i to forslag fra 
Hardy og Lars Pommerencke begav forsamlingen sig ud i en 
særdeles frugtbar debat, hvis anledning var to punkter, hvorom 
en understrøm af utilfredshed længe havde drejet sig: rod i 
klubturneringens afvikling og for megen uro først på aftenen. 
Det sidste punkt ønskede forsamlingen at klare ved en skarpere 
lokaleopdeling og en ordning med ro - også for juniorspiller
ne - efter kl. 19.30. Anvendelse af et tredie rum - menigheds
rådets - kan også komme på tale, hvis ung/gammel/ryger/ikkery- 
ger-differenteriengen skal ordnes helt tilfredsstillende. 
Hardy foreslog, at der startes en turnering/aktivitet for de 
spillere, der ikke er så ambitiøse, og sidenhen har Hardy på 
det smukkeste bevist, at der er behov herfor. fær£e end
9 folk fik maleren håndplukket. Foreløbig til hygges a 
efter jul til en lille turnering. Denne underafdeling af 
klubben fandt Theis for øvrigt et eminent navn til allerede 
første aften, den var aktiv, idet han spurg e 



medlem: ”Sig mig, er der kun plads til GAMMEL SKAK inde ved 
siden af?" Værs'go, ideen må gerne genbruges.
Mest diskussion var der omkring Pommerenckens forslag om at 
spille Monradturnering. Først og fremmest skulle denne tur
neringsform forklares, men mange var sikkert i tvivl om de 
skulle støtte det gamle system eller vove det nye. Ved af
stemningen, der fulgte efter mere end en halv times drøftelser, 
stemte da også kun 6, nemlig 4 for og 2 imod forslaget, mens 
alle øvrige afstod fra at stemme. Konklusionen var altså, at 
Monrad skal stå sin prøve i Skørping, og her knap 2 måneder 
senere, må det nok betragtes som en foreløbig succes. 
Herudover blev kontingentet fastholdt, og så var der valg. Ny 
formand blev Niels Chr. Davidsen, der ellers ikke var særlig 
aktiv under mødet (idet han sad og spillede pokal mod Kim 
Hvarre i lokalet ved siden af), men da han kom på en kort visit 
i kaffestuen, bragede klapsalverne ned mod ham. Han havde været 
så heldig at stikke snuden frem, lige idet punktet ’’Valg af 
formand” stod på menuen, og så var den sag klaret.
Poul Erik fortsatte i bestyrelsen på trods af, at han først på 
mødet havde lovet(!) ikke at genopstille, mens Steffen blev 
nyvalgt i denne eksklusive kreds.
Suppleanter blev Regnar (hvis forslag om klubrating endnu 
engang blev totalt stenet i jorden) og ørom (hvis han da ellers 
får tid for hans svømmeklubsbestyrelsesmøder).
Endelig får Vagner for eftertiden Jens Muller til bords, når 
revisionsmenuen skal indtages.

Din referent på åstedet
HA



SKØRPING SKAKKLUB

Regnskabsår: 01.07.94. - 30.06.95.

Drift :

Indtægter:
Kontingenter kr. 11.950,00
Jens Ove Friis Nielsen - aften kr. 686,00
Jubilæumsaktiviteter kr. 3.779,78
Jule- og afslutningsfest kr. 915,50
Præmie juniorhold kr. 348,00
Hurtig- og lynturnering kr. 101,00
Kaffekasse kr. 1.620,23
Renter kr. 52,97

Indtægter ialt kr. 19.453,48

Udgifter:
D.S.U. - kontingent kr. 6.088,00
Husleje Medborgerhus kr. 2.000,00
Kontingent Medborgerhus kr. 600,00
Præmier kr. 507,50
Klubblad kr. 1.133,25
Annoncer kr. 966,09
Team Nordjylland kr. 250,00
D.S.S. kr. 727,00
Porto kr. 110,00
Telefonskak kr. 50,00
Jens Ove Friis Nielsen - aften kr. 654,00
Junior Grand Prix kr. 284,50
Diverse kr. 112,50

Udgifter ialt kr. 13.482,84

Årets overskud kr. 5.970,64

Balance: •

Aktiver: Passiver:
Spks.bog kr. 4.724,44 Egenkap, primo kr. -1.481,58
Kassebeh. kr. -455,61 Årets resultat kL_^9ZQÆ4
Kaffeks„ kr. 220,23 Egenkap, ultimo kr. 4.489.06

Aktiver ialt kr. 4.489,06 Passiver ialt kr. 4.489,06



SKØRPING 1IURTIGTURNER1NG.

Lørdag den 26. august var vi vært for en hurtigturnering, som 
godt nok kun samlede 12 deltagere, til gengæld var de af en 
høj klasse. Derfor fik vi en både god og hyggelig bylestlørdag 
ud af det. Efter de 7 runder så slutstillingen sådan ud:
01 . Lars Meyer, Gistrup 7 P02. Allan Kaufmann, Aabybro 5 —
03. Tage Henriksen, Terndrup 4 —
04 . Svend Nielsen, Aabybro 4 —
05. Bjarne Søndergård, Jetsmark 4 —

Merete Søndergård, Jetsmark 4 —
07. Steffen Nielsen, Skørping 3,5 —
08. Svend Pedersen, Terndrup 3 —

Jens Brun, Vejgård 3
10. Allan Bøye Nielsen, Aars 2 —
11. Kim Mikkelsen, Jetsmark 1,5 —
12. Joachim Lutken, Jetsmark 1 —

Lars meldte sig til turneringen en halv times tid før start
fløjtet, og han indfriede til fulde favoritværdigheden med 7 
sikre sejre. Derimod var det en kæmpeoverraskelse, at den for 
os ret ukendte Kaufmann løb med andenpræmien. Det skete for 
øvrigt efter den bemærkelsesværdige ’’plan”: start med 2 nuller 
og så ellers streger for resten. Endelig var korrektionssy
stemet veteranerne gunstigt stemt. Vi havde udsat 4 præmier, og 
de to sidste tilfaldt nu Tage og Svend, mens familien Sønder
gård måtte rejse tomhændede hjem. 
Længere nede finder vi Steffen, der slet ikke var kommet i 
omdrejninger endnu efter hjemkomsten fra de oversøiske stater. 
At han måtte sidde ude i sidste runde p.g.a. Q8's krav på ham 
hjalp selvfølgelig ikke.
Efter hurtigturneringen fortsatte 7 af spillerne sammen med TL 
Hans Andersen med en lynturnering. Her vandt Lars igen med max 
(7 p) foran mig med 6. Det var drønærgerligt, for jeg havde ham 
helt i vores opgør med to merkvaliteter osv., men han var for 
listig, den stratenrøver!
En fin dag for alle deltagere, men endnu engang må det fast
slås, at vi godt kunne bruge lidt flere deltagere. Især da fra 
vores egen klub!

HA

OPRÅB FRA KASSEREREN.

Det går ganske fint med kontingentindbetalingen, men der er 
enkelte restanter endnu. Dem vil jeg gerne opfordre til meget 
snart at slippe kronerne.
Seniorerne skal betale 400 kr. og alle andre 200 kr. Hvis der 
er lokale økonomiske kriser, kan kontingentbetalingen deles i 
to.

Poul Erik Simonsen



TYND DELTAGELSE I VEJGÅRD._

Blot én Skørpingspiller vovede sig til Vejgård EMT i år. Det 
var Charlotte, der kom uden skaklige erfaringer i godt et halvt 
år.
Det blev imidlertid en rungende succes, idet hun vandt gruppen 
med en score på 5^ ud af 7. Opholdet i det landlige Sydfrankrig 
og på poolbarer, strande og diskoteker der i området havde 
åbenbart ikke berøvet hende alle hendes kræfter.
Vi spurgte Charlotte om, hvordan hun kunne sejre så relativt 
let:
- Jeg spillede for en gangs skyld uden at lave nogen større 

fejl - faktisk gennem samtlige 7 partier. Eller mere sandt 
er det måske at sige, at jeg lavede færre fejl end mine 
modstandere. Og det giver jo mange points!

- Hvad med ratingen, den skulle jo have været oppe på over 
1300, før du rejste fra Danmark?

- Ja, men der mangler altså lidt endnu. Men jeg gik da frem 
fra 1194 til 1284. Næsten 100, og det er jeg godt tilfreds 
med.

- Hvad regnede du med på forhånd?
- Jeg gik faktisk efter at vinde, selv om jeg kun var omtrent 
midterratet. Og sådan gik det jo...

- Hvad kan du ellers sige om turneringen?
- God turnering, men det er for ringe, at der ikke var flere 

Skørping-spillere med. Hvor var I henne?
- Kan du give et kort turneringsreferat?
- Jeg spillede en lidt død remis, og så tabte jeg til min 

arvefjende, Kim Mikkelsen fra Jetsmark. Det var ellers et 
godt parti, men jeg glemte, at han godt måtte rokere langt, 
selv om jeg havde hans felt b8 under beskydning. Og så tabte 
jeg altså. Resten var, som du selv kan regne ud, sejre. Jeg 
har da lige et parti, jeg kan vise:

Hvid: Charlotte Staun, Skørping
Sort: Mads Kjeldsen, Jetsmark Spillet 17.09.95
1. e4 d5, 2. exd5 Dxd5 Sådan spillede alle de Jetsmarkfolk, jeg 
mødte. Det er nok noget, Jens Ove har fodret dem med. 3. Sc3 
Da5, 4. d4 Lf5, 5. g3 En nyhed fra min side. Ellers spillede 
jeg 5. Le2. 5. - Sf6, 6. Lg2 c6, 7. Sge2 e6, 8. 0-0 Sbd7, 9. 
Le3 0-0-0 Det var jeg glad for, eftersom jeg nu kan gå til 
angreb med blandt andet mine løbere på g2 og e3. 10. b3 Lb4, 
11. Sa4 Se4, 12. a3



Mads Kjeldsen

Charlotte Staun

a b c d e f g h

12. - Sc3?? En alvorlig fejlberegning. 13. axb4 Sxe2+, 14. Dxe2 
Dxb4 Det var så en officer til mig. 15. Ddl For at dække på b3 , 
når c-bonden skal fremad. 15. - Sf6, 16. c3 De7, 17. b4 h5, 18. 
h4!? Sikkerhed frem for alt. 18. - Le4, 19. Lxe4 Sxe4, 20. Df3 
f5, 21. De2 b5, 22. Sc5 Sxc3, 23. Dc2 Kigger på c6. 23. - Sd5, 
24. Lg5 Sf6, 25. Db2 Td5, 26. Tfel Td6, 27. Ta6 Te8, 28. Dal 
Kb8, 29. Lf4 e5, 30. Txe5 opg. 1—0

Noter: Charlotte

ANNONCE:
Al havearbejde og oprydning foretages.
Mangler din have en kærlig hånd så har ud fundet den rette. Ved 
hjælp af helt up-to-date haveredskaber kan jeg igen få din have 
til at ligne enhver svigermors drøm. Har du problemer med for 
hurtigtgroende græs så har jeg leen der kan løse dit problem. 
Men hvad hjælper en perfekt have, når svigermor straks hun 
træder ind af døren til bryggerset falder over skakure og 
mængder af ligegyldige papirer. Også det problem kan jeg løse 
ved hjælp af det jeg med et fagudtryk kalder ”tag skidtet og 
smid det ind i et andet rum og lås døren metoden”
Henvendelse: Hans Andersen, 

Højvangsvej 18 
9574 Bælum 
tlf. 98 33 74 05



8
HURTIGSKAK I AARS
Søndag den 15. Oktober blev der afholdt hurtigturnering i Aars 
i forbindelse med GM-turneringen sammesteds. Som eneste Skør
ping-repræsentant blandt op mod 70 deltagere lå hele ansvaret 
på mig for at forsvare klubbens ære.
En førstepræmie på 2000 kr. havde lokket så stærke spillere som 
Klaus Berg, (som efter lange overvejelser havde valgt Aars frem 
for superligekampen AGF-Næstved), Bo Jacobsen og Uffe V.Nielsen 
til.
Der blev spillet 7. runder med en halv time til hver.
Mine forhåbninger om en topplacering forsvandt tilsyneladende 
med nederlag mod Jens J. Christiansen i første runde, hvor jeg 
tabte på tid i et ellers meget lige slutspil, men derefter var 
heldet på min side med gevinster i de følgende 4 partier. 
Det mest groteske eksempel på det held der har forfulgt mig 
efter mit comeback var mit parti mod Henning Møller, Skander
borg med 2080 i rating.
Efter åbningstrækkende 1 c4,Sf6 2 d4 e5 3 dxe5 Se4 4 a3 Lc5 5 
e3 Sc6 6 Sf3 0-0 7 Dd5 havde han vundet en ren officer uden 
skyggen af modchancer for mig. Længere fremme i partiet spille
de han dog så ringe at jeg fik lidt modchancer og det hele 
endte i et tidnødsdrama hvor jeg altså trak det længste strå. 
I 6. runde måtte jeg dog ned mod Olav D. Larsen og det blev 
klart at jeg skulle vinde i sidste runde for at få del i den 
ratingpræmie der var udlovet til spillere mellem 1900 og 2200 i 
rating.
Jeg havde sort mod Hardy Jespersen, Aars og spillede kongein
disk. Hurtigt i partiet havde han chancen for at bytte dron
ninger hvorefter jeg sikkert ikke havde vundet, men heldigvis 
valgte han en chancerig angrebsforsættelse i stedet; og så var 
jeg i mit rette element.
Jeg vandt en bonde på e5 men til gengæld fik jeg en meget 
luftig kongestilling. Specielt var jeg meget svag på de hvide 
felter da jeg efter 24 træk i nedenstående stilling spillede... 

Steffen Nielsen

Hardy Jespersen



24..Lb3 Hvorefter hvid har hele 2 interessante angrebsmulig
heder .
a) 25 De2 Lxc3 26 Te7 og 1) 26..Tfe8 27 Dg4+( 27 Txf7 Txe2 og 
sort vinder) lg7 28 Txf7 Tel+ 29 Lfl Lxf7 30 Sf5 Se8 31 Sxh6+ 
Kf8 32 Sxf7 Kxf7 33 Dxf4+ og hvid vinder, eller 2) 26 ..Tae8 27 
Dg44- Lg7 28 Txf7 Tel4-
29 Lfl, Txf7 30 Sf5 Lc4 31 Sxh6+ Kf8 32 Td84- Se8 ( Ke7 giver 
vistnok remis) 33 Txe84 Kxe8 34 Dc84- Ke7 35 Sg8l! mat eller 3) 
26..Ldl 27 De4 og hvid vinder igen eller 4) 26 ..Dxe7 27 Dxe7 
Tfe8 28 Tg64 KhB 29 Tg84-’
b) 25 Dbl Lxc3 26 Tg6+ Lg7 27 fxg3 fxg3 28 Teg4 Se6 29 Txh6 
Df2+ 30 Khl Lc21!!!!!1!1 og stillingen løber ud i et re
misslutspil .
Ovenstående analyser er foretaget i fællesskab af Hans Andersen 
og Steffen Nielsen og er vist ikke helt fyldestgørende.
Hvid spillede dog 25 Dxb3 og efter 25..Dxb3 26 Lc4+ Dxc4 27 
Txc4 Te8 28 Se4 Sd5 29 b5 cxb5 30 Tc2 Txe4 gav hvid op, selvom 
stillingen efter Txd5 ikke er helt uden chancer.
Dermed fik jeg 5 af 7 og måtte dele 1000 kr. med 4 andre der 
var endt på samme resultat.
Turneringssejren blev delt mellem Klaus Berg og Uffe V. Nielsen 
der begge fik 6^ af 7.

SN

HAN^Ml^ FOR SENT!
Jubilæumsåret er nu lykkeligt overstået, og til den lejlighed 
havde jeg komponeret en mat i to, hvor brikkerne i 
startstillingen danner tallet 50.
Nu havde det jo været at foretrække at opgaven udkom i et 
klubblad i løbet af selve året, men grundet rod i 
redaktionskassen og i den da enerådende redaktørs hoved har det 
ikke være muligt.
Nå, men bedre sent end aldrig, her kommer den!

Hvid trækker og sætter mat i 
to!

Løsning side 23
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JUBILÆUMSTURNERING I AARS
Usædvanligt stærke var kommet til Aars for at fejre Aars 
Skakklubs 75 års jubilæum. Ja, det drejer sig faktisk om 75 år 
selvom Bælumdoktoren skrev 60 år i forrige klubblad.
Blandt de prominente personligheder var bl.a. Bent Larsen, Curt 
Hansen, Peter H. Nielsen og altså undertegnede.
Stormestergruppen blev vundet af nordmanden Einar Gausel, som 
hermed sikrede sig sin tredje og afgørende GM-Norm. Både Bent 
Larsen og specielt Curt Hansen skuffede ved at havne i midter
feltet .
I de lidt lavere grupper befandt fem håbefulde Skørping ju
niorer sig, nemlig N.C.Davidsen, Hans Andersen, Leif Andersen, 
P.E. Simonsen og undertegnede.
I basis 4 måtte både P.E. Simonsen og L.A. nøjes med beskedne 4 
point - til deling! Det vil være synd at påstå at nogen af 
disse to var tilfredse med resultatet, men i hvert fald Poul 
Erik gik ikke tomhændet bort - der blev krævet kontingent ind. 
Ej heller H. Andersens præstation gjorde at der blev opstillet 
storskærm i Bælum midtby. af 5 blev både hans score og hans 
gennemsnitlige tidsforbrug i timer! 3 remiser, selvfølgelig. 
Beskrivende er det også at Hans' sidste parti, der paradoksalt 
nok var det sidst spillede i hele turneringen, var ligeså langt 
som de 4 foregående tilsammen.
Helt anderledes så det ud med N.C.D. og mig. Efter 4 af 5 
runder havde han 3 og jeg 3^. I sidste runde spillede N.C.D så 
relativt hurtigt remis mod Uffe Leisner, og også Sune N. Hansen 
var nået op på de 3^. Sune havde det ellers hårdt, da han runde 
efter runde måtte kæmpe mod sin faders mobiltelefon, der 
ringede midt i de mest intense tidnødsdramaer.
Altså blev mit parti mod H.L.Kristensen, Gistrup,(4 point før 
denne runde) afgørende. Sejr gav 2000 kr., remis 1500 kr., og 
nederlag bunkebryllup på andenpladsen og ”kun” 500 kr.
Jeg tabte en kvalitet, men fik modspil med et massivt bonde- 
centrum og to stærke løbere. Selvom jeg havde tilbudt remis 
tidligt, stod jeg pludselig bedst, ja vel egentligt til ge
vinst. H.L.K. forsvarede sig forbilledligt og spillede i 
følgende stilling:

H.L.Kristensen

Steffen

A B C I) E E G II



29 -,e3!l? Faktisk en overseelse, men genialt. 30 Lxe3! 30 
fxe3, Lxd5! 30 -,Kg8 Deprimeret over overseelsen spiller han et 
ventetræk for at se hvad jeg vil spille. Og så tænker jeg en 
halv time, for jeg kan jo ikke flytte noget!!! 31 Tc2 eller 31 
Tc3 bliver fulgt op af 31 -,Lxd5. 31 Ld4 og 31 Ld2 taber til 
henh. 31 -,Lxd5 eller 31 -,Txb6. Kongen kan jeg at gode grunde 
heller ikke flytte. Og Lfl skal holde g2 dækket. OK, jeg kan 
flytte a og h bonden, men ikke særligt langt. På tårntræk på 
første række har han det smarte 31 -,Txc4 32 Lxb2 Tg2 med evig 
skak. Så fortvivlet spiller jeg 31 c5?? og efter 31 -,Lxd5 32 
Lc4 Lxc4 33 Txc4 Txb6 34 Txa4 tabte jeg i et langt slutspil. 
Men....Da er jo en mindre brist i mine kalkulationer. Jeg var 
for satan da tilfreds med remis. Efter 31 Tbl er han tvunget 
til at fremtvinge remisen. Ellers bliver han løbet over ende. 
Farvel til et 1000 kroners tilskud til SU'en.

SN

„75 år i kongens tjeneste'*

I W-Avn Skakklub - 1995

Løsning til forsidediagrammet:
Engquist lod hånt om truslen mod hans dronning, men gak hen og 
gjorde ligeså med det smukke 1. - Sc5!
Hvis hvid nu flytter dronningen, spiller sort blot 2. - Dxd3, 
så hvid må vælge blandt mulighederne
a) 2. Txd4 Sxb3, og hvid må aflevere et tårn.
b) 2. Sxc5 Tel mat.
c) (som spillet i partiet) 2. Txc5 Dxc5, 3. Sc3 Igen kan dron

ningen ikke indkasseres p.g.a. matten på el. Hvis ikke hvid 
bare vil fortsætte i en håbløs stilling med kvalitet i un
dervægt, må han fortsætte som han gør, men nu gjorde Eng
quist kort proces med 3. - Dxf2+!, hvorefter hvid blot kan 
vælge, om han vil sættes mat på g2 eller el.

(Djurovic - Engquist, Titograd 1991)
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OP TIL DEN NY HOLDTURNERING

Med november starter den ny holdturnering. Vore 2 hold skal ud 
i mange drabelige dyster, forhåbentlig med flere sejre som 
resultat, end det var tilfældet i fjor.
Vi må også ønske, at det bliver uden dramatik og diskussioner, 
som vi da også er vant til. Men som turneringsleder for hoved
kredsen møder man hvert år flere tilfælde af tvistigheder 
omkring holdkampenes afvikling. Denne lille artikel skulle 
gerne forebygge sådanne situationer, der desværre ofte kommer 
til at ligge og ulme adskillige år efter.
Hvis blot holdledere, kampledere og spillere kender reglerne 
godt nok, skulle der ikke være meget at slås om. Derefter vil 
vi se lidt på et par paragraffer i det følgende.
Først og fremmest spiller vi jo efter FIDEs almindelige regler 
for skakspillet, men dem vil vi forudsætte bekendt her. Derud
over skal vi følge 7. hovedkreds' regler, og da disse blev 
lavet fuldstændigt om i sommeren 1993, er det ikke nok, at man 
ved, hvordan de så ud i “gamle dage”.
Inden vi ser på nogle regler skal vi nok lige definere: 
Kamplederen udpeges af hjemmeklubben. Han kan - men bør ikke - 
være en af hjemmeholdets spillere, og det vil være en fordel, 
hvis han har TL-licens. Han skal sørge for, at de praktiske 
forhold er i orden, dvs. opstilling af brikker, korrekt ind
stilling og kontrol af ure, start af samtlige ure ved spille
tids begyndelse, ro i spillelokalet, indsendelse af korrekt 
udfyldte og underskrevne kampsedler m.v. Kamplederen er neu
tral. Det indebærer, at han skal fastslå tidsoverskridelser for 
alle spilleres vedkommende i det omfang, han er i stand til 
det. Specielt derfor er det usmart, at han selv spiller med. 
Det er også kamplederen, der står for at stille urene tilbage 
og han skal sørge for, at spillerne overholder deres noterings
pligt, noget der har været visse problemer med omkring Skør
pings kampe. Endelig skal han idømme straffe, hvis spillerne 
ikke retter sig efter reglerne og kamplederens anvisninger.
Holdlederen udpeges af hvert af de to hold, og det vil næsten 
altid være to af spillerne, der får den tjans. Holdlederne er 
ikke neutrale. Holdlederen må fortælle en medspiller, at han 
har glemt at trykke på sit ur, og han må bekendtgøre en mod
standers tidsoverskridelse. Det må ingen andre spillere gøre.
De alvorligste diskussionsemner opstår normalt omkring disse 
personers gøren og laden, ikke mindst hvis de ikke har været 
til stede ved de partier, hvor det brænder på med tiden.
Vi kan dog tilføje et par regler, som alle vist ikke er helt 
dus med:
Rygning!.
De restriktioner, som hjemmeklubben er pålagt fra anden side, 
eller som hjemmeklubben har vedtaget, er også gældende for 
udeholdets spillere - fx hvad angår rygning.
Noteringspiigki
I mesterklassen er der noteringspligt gennem hele partiet, dvs. 
for hver enkelt spillers vedkommende, indtil han har under 5
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minutter tilbage af partiet.
I de øvrige klasser er der noteringspligt indtil første tids
kontrol. Det betyder bl.a., at hvis man p.g.a. tidnød ikke har 
været i stand til at udfylde noteringssedlen fuldstændigt op 
til 40. træk, skal man efter overstået tidskontrol udfylde sin 
noteringsseddel i egen betænkningstid.

Når man som A-, B- eller C-spiller har under 15 minutter 
tilbage af den samlede betænkningstid er man omfattet af DSU's 
regler for hurtigskak. Dem kan vi siden se nærmere på. Bemærk, 
at modstanderen ikke er omfattet af disse regler, før han også 
er nede på under 15 minutters resterende betænkningstid.
HQldQPStillingiDenne kan overhovedet ikke ændres (som det var tilfældet 
førhen). Nye spillere kan dog påføres styrkelisten.
Holdopstilling:
De 8 spillere, der drager af sted for at spille en kamp, skal 
altid stille op i den rækkefølge, de figurerer på styrkelisten. 
Aktuel form, skrækmodstander, sort/hvid-overvejelser m.v. 
spiller ingen rolle.

Til sidst kan vi lige tilføje et par småting fra FIDE's regler:
Remistilbud må kun fremsættes ved at man
a) udfører et træk på brættet
b) fremsætter remistilbuddet 
c) trykker på sit ur
De 3 elementer skal komme i rækkefølgen a-b-c, hvilket altså 
betyder, at man ikke kan tilbyde remis i modstanderens be
tænkningstid.
Fremsættelse af mange remistilbud i et og samme parti betragtes 
som usportsligt og kan straffes af kamplederen.
Krav om remis p.g.a. materialesituationen, samme stilling 3 
gange i partiet (ikke nødvendigvis i træk, som mange tror), 
modstanderens viderespil uden nogen egentlig plan osv. bør 
fremsættes med kamplederen til stede.
’’Rørt brik’’-reglen siger, at modstanderen kan kræve, at man 
flytter med den brik, man har rørt ved, hvis det da er muligt. 
Man skal ikke automatisk, så man kan da lige prøve, hvordan 
modstanderen er indstillet, hvis man har dummet sig.
Hvis man rører en modstanderbrik kan modstanderen ligeledes 
kræve, at man slår denne brik, hvis det er gørligt.

Jeg håber, at denne lille artikel ansporer vore spillere til at 
sætte sig ind i reglerne og til at overholde dem!
Regelsættene er faktisk betydeligt mere omfangsrige, end de 
fleste sikkert forestiller sig, så de kan ikke bringes i fuld 
udstrækning i bladet, men man kan få dem i kopi hos redaktøren. 
God og fair skaksæson!

HA



14 NYT NEDERLAG I AVISPARTI.

Lad os åbent erkende det: Vi kan altså ikke klare os i de 
pokkers avispartier mod Terndrup. For vist nok tredie gang 
måtte vi påny bide i det sure æble efter mere end 2 års indædt 
kamp. Endda bestyredes vore brikker af 2 så store kapaciteter 
som Steffen og lians A., men hvad kunne de stille op mod Tern- 
drups giganter og unge håb, Svend Pedersen og Tage Henriksen? 
Ikke nok, åbenbart.
Lad os krybe til korset. Vi ser på partiet.
Hvid: Skørping (SN + HA på skift)
Sort: Terndrup (SP + TH i fællesskab) 07.09.93 - 18.10.95
1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Le7, 4. d4 exd4, 5. c3 Denne 
spillemåde mod Ungarsk Forsvar overraskede deres anfører, 
Svend, en del. Hvis sort nu slår på c3, kan hvid spille 6. Dd5,
hvorefter sort ikke bør opgive, men derimod forsvare sig med 6.
- Sh6, 7. Lxh6 0-0! Nu fører 8. Lcl Sb4, 9. Ddl c2 til uklart
spil, men hvid spiller bedre 8. Lxg7 med en beskeden fordel.
Dette er en kendt ”åbningsfælde”. Terndrup valgte imidlertid 5. 
- Sf6, 6. e5 Sg4, 7. cxd4 d5, 8. Ld3 Muligvis er en passant
slaget at foretrække. 8. - h51? En overraskende plan, men 
nødvendigt, hvis sort ikke skal påføres en dobbeltbonde på h- 
linien. 9. a3 Sh6, 10. Dc2 a6 Optisk bedømt ser hvid ud til at 
være sluppet glimrende fra åbningen, men så enkelt står det nu 
ikke til. Det viser fortsættelsen da også. 11. Sc3 Le6, 12. Sa4 
Vil i forbindelse med træk som b4, Sc5 og Tel lægge tryk på 
den sorte dronningefløj. Planen har imidlertid den skyggeside, 
at den virker langsomt, hvilket Terndrup overraskende nok er i 
stand til at påvise. 12. - Dd7, 13. b4 Lf5, 14. 0-0? En alvor
lig overseelse, der må begrundes i den skakpsykologiske "lære
sætning”, der udsiger, at man ikke ”kan” flytte samme officer 2 
gange i træk. Denne teologiske regel kendes åbenbart ikke i 
Terndrup, se selv: 14. - Lg4! Nu har hvid det yderst ubehageli
ge valg mellem at tabe en bonde og at pådrage sig en dobbelt- 
ditto. Sort fik dermed fordel. 15. Le3 Lxf3, 16. gxf3 Dh3, 17. 
Sc3 Indeholder en fælde: 17. - Dxf3?, 18. Le2, hvorefter hvid 
indkasserer bonden på d5 med uklart spil. Terndrup er dog ikke 
sådan at ryste (de havde intet imod at bruge ca. 1 måned pr. 
træk!), så de spiller 17. - Td8, 18. b5!? Det er svært at 
vurdere, om dette er Skørpings bedste chance. 18. - axb5, 19. 
Sxb5 Td7 Nu opnåede Skørping i det mindste at lokke dette tårn 
til at indtage en meget passiv position. I denne stilling 
skiftede vort mandskab i øvrigt førerhund, idet Steffen måtte 
følge den kommende fase af partiet fra sit frivillige eksil i 
Tarrytown, NY. Allerede i det næste træk må den nye spids 
foretage et vanskeligt valg.
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20. Tfell? Steffen havde efterladt en (ulæselig) seddel, hvorpå 
han anbefalede 20. Lxh6 gxh6 og nu det noget fantasifulde 
'•forsvar” 21. Lh7!?, som Terndrup evt. kunne finde på at 
besvare med 21. - Dxf3, 22. e6 Dg4+, 23. Khl fxe6, 24. Dg6 + 
Kd8, 25. Tfel med gode remischancer. Steffens budskab havde to 
svage sider: a) Terndrup kunne afvige fra denne variant talrige 
steder og b) sedlen var ulæselig. Derfor fortsatte partiet med 
dette "positive" træk, der forbereder omplacering af den lyse 
løber til forsvarsopgaver. 20. - Dxf3 Det var en bonde. 21. Lfl 
Dg4+, 22. Khl Sf5, 23. De2 Sh4! Et overraskende godt træk. 
Måske kunne hvid nu spille 24. f4, men vi går i stedet ind på 
en større afbytning med håb om remismuligheder. 24. Dxg4 hxg4, 
25. Le2 Sf3, 26. Lxf3 gxf3, 27. Tgl g6, 28. Tacl? En klar 
overvurdering af hvids chancer. Vi skulle have stillet os 
tilfreds med at indkassere bonden med 28. Tg3 efter det forud
gående, fine forsvarsspil. Ideen er selvfølgelig at lægge pres 
med c7, men Terndrup finder nu et rigtigt godt træk. 28. - Th5! 
Fra denne udpost beskyder tårnet nu utroligt mange felter, som 
siden bliver af stor vigtighed. Måske er der tale om et ge
vinsttræk!? 29. e6? Atter en fejl- og overvurdering af hvids 
muligheder. Efter den foregående unøjagtighed er det dog ikke 
så let at finde gode træk for hvid, men fx 29. a4 er nok bedre. 
Nu kunne det se ud til, at Skørping får gang i en slags konge
angreb, men Terndrups kraftige greb om centrum bliver langt 
vigtigere. 29. - fxc6, 30. Txg6 e5 Godt og naturligt. 31. dxe5 
Sxe5, 32. Tg«i Kf7, 33. Tegl Terndrup skal selvfølgelig passe 
lidt på, men det er desværre ikke så svært. 33. - c5 Med 
rullebønder og praktisk taget gevinststilling. 34. Tlg7+ Ke6, 
35. Lf4 d4, 36. Te8 Sc6 Langt stærkere end 36. - Sd3, hvor hvid 
udmærket kan forsvare sig efter 37. Lg3. 37. Sc7+ Denne ide 
blev udklækket af Lars "Pomsjak" Pommerencke og Peter Langeland 
under forårsfrokosten. Dermed skal det på ingen måde antydes,



at det er dårligt! 37. - Txc7, 38. Lxc7 Kd7, 39. Tf8?? Steffen 
nåede uheldigvis med nød og næppe hjem til at spille dette 
fatale tabstræk. En almindelig pointsoptælling vil for enhver 
anden give det resultat, at 39. Texe7+ er bedre, hvilket da 
også er tilfældet. Steffen må delvis tilgives, da han stadig 
led af jetlag, og muligvis havde han tilmed en forkert stilling 
stående på sit analysebræt. Nu har vi ikke flere dårlige 
undskyldninger, og i sandhedens interesse skal det vedgås, at 
Terndrup under alle omstændigheder havde stor fordel. Fx viser 
varianten 39. Texe7+ Sxe7, 40. Lf4 d3, 41. Lg5 Txg5!, 42. Txg5 
d2, 43. Tgl c4 med erhvervelse af en ny dronning sorts mulig
heder. Nu er resten spil til ét mål. 39. - Kxc7, 40. Txf3 c4, 
41. Tff7 Kd7, 42. Tgl c3, 43. f4 c2, 44. Tfg7 d3, 45. T7g2 Td5, 
46. Td2 Lxa3, 47. opg. 0-1
Vi skal lige sunde os et halvt års tid oven på den oplevelse, 
men så skal vi nok returnere med plan om en grundig revanche.

SN/HA

FRANSK ROMANCE.

Sidste mandag inden efterårs
ferien kom Vagner, lige præcis 
som man bør, og meddelte tur
neringslederen at han ikke vil
le være i stand til at spille 
mandagen efter. Han skulle nem
lig en tur til Paris. Fint nok, 
han kunne jo blot spille på 
hængepartiaftenen i stedet. 
En halv time senere får turne
ringslederen påny en henvendel
se. Denne gang er det Charlot
te, der meddeler, at hun på
tænker at tilbringe sin ferie i 
Frankrig. Det er jo helt natur
ligt, eftersom hun samtidig 
fortæller, at hun skal møde 
nogle af de gamle bekendte fra 
hendes au pair-tid dernede. Der 
er bare det mærkelige ved det, 
at Charlotte arbejdede ved Mid
delhavets bredder, mens hun 
skal på ferie 1000 km derfra, 
nemlig i..., ja Paris!
Herfra skal vi ikke antyde mere, 
blot må vi oplyse, at vor tegner 
har fanget denne situation fra 
Quai d'Orsays nærhed.
NB: Vagner, pas på, at Rigmor ikke får dette blad i hænde!
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HOVEDKREDSMESTERSKABET FOR JUNIORHOLD
var en turnering som jeg havde set frem til spænding. Her 
skulle jeg nemlig for første gang siden juli 1994 spille et 
parti skak med noteringspligt. Eller med andre ord - et alvor
ligt parti..
Turneringen blev spillet et så gudsforladt sted som Årslev, 20 
kilometer uden for Odense (her bør alle med med familie i 
Årslev og omegn springe over de næste par linier) Man kunne let 
have forestillet sig et bedre sted at placere ca 100 unge end 
en by hvis hovedattraktion var den lokale blomsterhandler. Og 
så blev der ikke engang serveret noget da vi kom efter 4 timers 
togrejse.
7 hold var mødt op (2. og 4. hovedkreds manglede) og det 
frembød et problem for arrangørerne. Det ulige antal hold betød 
nemlig at hvis man gik frem som planlagt med 3 runder af 5 
timers varighed hver, skulle der i hver runde spilles en kamp 
mellem 3 hold - hvilket er ligeså indviklet som det lyder. 
Resultatet blev derfor at turneringen skulle spilles over 7 
runder med en oversidder hver. Hver runde blev så af 2 timers 
varighed - en til hver spiller. Og..Ingen noteringspligt, så 
det måtte jeg altså have til gode til en anden gang.
Dybt rystet over denne kendsgerning satte jeg mig til brættet 
og kom straks i uvejr i min favoritvariant - Trajkovic. Jeg var 
en helt officer bagud, og dronningerne var blevet byttet, men 
pludselig fik jeg to forbundne fribønder på a- og b-linien.
Jeg fik kæmpet mig frem til en situation hvor jeg havde tårn og 
fem bønder mod tårn, springer og løber i en meget kompliceret 
stilling og så vandt jeg springeren mod til gengæld at miste 
alle fem bønder på en gang. Frem mod tidnøden var følgende 
stilling opstået:

Steffen Nielsen

N.N.



Jeg var blevet presset ned mod baglinien. Jeg havde nok en 
anelse om at stillingen var remis, og havde også hørt om noget 
der hed 2. række forsvaret, men der stod hvids tårn jo allere
de, så jeg måtte forsvare mig på anden vis. Jeg havde kun få 
sekunder igen min modstander ti minutter, og alligevel spillede 
han følgende fadæse:
1 Le4?? Nu kun jeg ikke gå imellem på e8 tænkte jeg, men måske 
1 -,Tfl+. Med rystende hånd greb jeg fat om tårnet for at 
spille skakken, men så gik sandheden op for mig og jeg spille
de...
1 -,Txe4! 
og remis. 
Derefter vandt jeg de næste fem partier efter at have stået 
ligeså dårligt i dem alle som i ovenstående.
Holdet blev nummer 3 og vi fik frokost før vi tog afsted.
SN

MODERATE RESULTATER VED JUNIOR EMT.

Ved hovedkredsens EMT for juniorer, som blev spillet på Has
seris Gymnasium lørdag den 23. september, opnåede spillerne fra 
Skørping ikke de helt store resultater. En vigtig årsag var, at 
3 af de 4 spillere, der kommer til at udgøre vores førstehold, 
var fraværende, således at Jesper 0r6m var ene om at udgøre 
eliten.
Jesper dukkede op efter en hård nats aktiviteter, men han 
gjorde det såmænd ganske pænt i mesterklassen. Det blev til 2 
points ud af 7 og dermed selvfølgelig en placering i den tunge 
ende.
Standarden i denne klasses topregioner er faktisk høj. Således 
havde den senere vinder, Stefan Christensen fra Brønderslev, et 
ratingtal på 2064, mens hans klubkammerat Bjarke Jensen blev 
henvist til trediepladsen trods et endnu bedre tal, nemlig 
2115. Stefan fik 6,5 points, mens Kim Mikkelsen, Jetsmark som 
nr. 2 samt Bjarke fik 5 points.
Ikke færre end 7 spillere fra Skørping deltog desuden i de to 
sideordnede basisgrupper. Med denne flok blev vi forøvrigt 
næstbedst repræsenterede klub efter Jetsmark. I A-gruppen fik 
Kasper Sørensen 4 points (ud af 7), men han var på ingen måde 
tilfreds med sit eget spil. Derefter scorede Brian Pedersen 3^ 
p, Martin Jaquet (debutant) 3 p og Simon Sørensen point.
I den anden gruppe havde vi store forhåbninger til Theis' 
indsats. Men han havde en af de dage, hvor der var mange 
fæle kiksere, så det blev kun til 3 points, hvilket er milevidt 
under det, som Theis normalt kan lave i det selskab. Toke 
Jeppesen fik også 3 points i denne gruppe, mens Christian Krog 
opnåede 2.
Nordjysk EMT dannede optakten til en ny sæson for juniorspil
lerne. Holdkampene indledes her i november, og vi deltager med 
2 mandskaber.

HA
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ARNE SØGAARD FÅR EN TUR I SVEN ERIKS KARRUSEL.

Under sidste års julefrokost skete der en sælsom begivenhed. 
Så bemærkelsesværdig, at den blev nøje tidsfæstet, nemlig til 
den 27.12.94 kl. 03.31.
Vor skarpe læser kan deraf udlede, at de tilbageværende spil
lere hverken var helt vågne eller helt ædru. Det særegne er, at 
der i et hurtigparti på dette tidspunkt fremkom en virkelig 
naturperle, fundet af Sven Erik. Samme spiller tilkaldte 
lynhurtigt turneringslederen, som forevigede situationen:

Sven Erik Østergaard

Arne Søgaard

Mens Sven Erik stod og hev ivrigt i mit ærme, lod han følgende 
udspille sig på brættet for anden gang. Han havde netop gennem
ført kombinationen, og Søgaard sad endnu og virrede med sit 
gamle hoved efter Sven Eriks jonglørkunster:
1. - Thl+», 2. Kxhl Dcl+, 3. Kh2 Dgl+, 4. Kh3 Dhl+, 5. Th2 
Dfl+, 6. Tg2 Dxg2 mat!
Faktisk ganske godt fundet af Hjerne-Svend på dette fremskredne 
tidspunkt, og så i et hurtigparti’



POKALSENSATION

Mens pokalturneringen 1994-95 snegler sig af sted (dog må det 
erkendes, at finalen langt om længe er nået), er der god gang i 
den nye pokal under Steffens kyndige ledelse og med folks 
positive indstilling til at få spillet partier.
Allerede i 2. runde skete der en stor overraskelse, idet Jeppe 
slog Søgaard. Jeppe har plæderet stærkt for, at partiet bringes 
til torvs, således at sandheden ikke skjules. Som Politiken 
gjorde med Ritts dagbog, således gør vi ved Jeppes notater. De 
må frem i lyset for enhver pris.
Hvid: Jeppe Andreasen
Sort: Arne Søgaard Spillet d. 09.10.95
1. e4 c5, 2. Sf3 d6, 3. d4 cxd4, 4. Sxd4 Sc6, 5. Sc3 e5, 6. Sf3 
Jeg vil gerne lokke sorts officerer over på dronningfløjen. Jeg 
er nemlig selv ude på at gå løs på hans konge! 6. - Sf6, 7. Lc4 
Le7, 8. 0-0 0-0, 9. h3 h6? Dårligt. 10. De2 a6, 11. Sd5 b5 Jeg 
vidste, at han ikke ville bytte af! 12. Sxf6+ Lxf6, 13. Ld5 
Lb7, 14. c3 Jeg overvejede 14. a4 . Bondetrækket til c3 er 
sikrere. 14. - Dc7, 15. Sh2 Måske skal tårnet til dl først. Jeg 
har fået ideen til denne manøvre fra Bent Larsen, der brugte 
den mod Deep Blue. 15. - Sa5, 16. Sg4! De7 Eneste ordentlige 
træk.

Arne Søgaard

Jeppe Andreasen

17. Lxh6! Meget stærkt. Jeg kunne ikke beregne alle varianter, 
men spillede det pr. intuition. Jeg måtte simpelthen handle!
17. - Lg5 Efter lang tid. 18. Lxg5 Dxg5, 19. Tadl Tad8, 20. Td3 
Måske 20. Se3 i stedet for. 20. - Lxd5, 21. Txd5 f5, 22. Sh2?
22. exf5 er meget bedre, men jeg glemte det. 22. - fxe4, 23. 
Dxe4 Tf4, 24. Dd3 De7, 25. Sg4 Sc4, 26. Dc2 Sb6, 27. Td3 De6, 
28. Tel Tdf8, 29. b3 e4, 30. Dd2 30. Td4! er langt bedre. 30. - 



21
d5, 31. Tg3 T8f5, 32. Dd4 Kh7, 33. Se3 Tf7, 34. Tg5 Txf2, 35. 
Sxd5 Evt. 35. Txg7+, men jeg turde ikke, selv om det vist var 
godt. 35. - T2f5?, 36. Txf5 Td7, 37. Te5 Dg6, 38. Tlxe4 Dg3, 
men samtidig opgav sort. 1-0
'•Flot spillet”, sagde Søgaard efter partiet. ”Det er rart at 
møde én, der tænker over trækkene!"

Noter: Jeppe Andreasen

SKØRPING—SPILLER MED I AALBORGS KLUDTURNERING.

Igen i år spiller Niels Chr. med i Aalborgs turnering, og hans 
aktuelle topform har indtil videre medført særdeles gode 
resultater. Det er blevet til en gevinst og to remiser, og så 
er det mod kanoner som Lars Venø, Ole Hansen og Bjarne Sønder- 
strup. Især remisen mod førstnævnte er så imponerende, at den 
må studeres.
Hvid: Niels Chr. Davidsen
Sort: Lars Venø Jakobsen, Aalborg Spillet d. 26.09.95 
1. e4 c5, 2. Sc3 En overraskelse, for NCD forventede, at sort 
havde set en del på 2. b4, som han ofte har brugt mod Aalborg- 
folk. 2. - Sc6, 3. f4 g6, 4. Sf3 Lg7, 5. Lc4 d6, 6. d3 e6, 7. 
0-0 Sgc7, 8. Del Niels Chr. går i gang med en angrebsopbygning, 
som han tit anvender, når bønderne står på e4 og f4. 8. - Tb8, 
9. Ld2 Sd4, 10. Sxd4 cxd4 En principiel beslutning, men det er 
til stadighed uafklaret, om slag med løberen er bedre. 11. Se2 
0-0, 12. Lb3 Ld7, 13. g4 Frisk spillet. 13. - Kh8 Sort vil have 
f-bonden fremad. 14. Tf3 f5, 15. g5 d5, 16. e5 Hvid står bedst, 
hvilket viser berettigelsen af 13. g4. 16. - Sc6, 17. Dh4 Med 
dne følgende finte in mente må 17. Th3 være at foretrække.
17. - h5 Kan ikke slås med damen på h4 . 18. Sg3 Le8, 19. c3 Lb3 
skal med i angrebet via dl. 19. - Db6, 20. Khl Lf7, 21. Tgl Med 
den såre kontante trussel 22. Sxh5 gxh5, 23. g6 med afgørende 
angreb. 21. - Dd8 Atter udnytter sort den hvide dronningpla
cering. 22. Ldl dxc3, 23. bxc3 Kh7, 24. Sxh5l? Lå lissom i 
luften. 24. - gxh5, 25. Th3 Lg6 25. - Th8? besvares med 26. 
g6+! Lxg6, 27. Dg3!, fx 27. - De8, 28. Txh5+. 26. Lxh5 Th8, 27. 
Dg3 Her ser det ikke ud til, at Niels Chr. har fået nok for 
officereren, men vi hurtigt skal få at se, holdes gryden endnu 
i kog. 27. - De7, 28. Lxg6+ Kxg6
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29. Th6+! Kf7 Der kan ikke slås på h6, hvilket man hurtigt kan 
forvisse sig om. 30. g6+ Kg8, 31. Txh8+ Lxh8 Eller 31. - Kxh8, 
32. Dh3+ Kg8, 33. Dh7+ Kf8, 34. Lel! og sort har alvorlig 
åndenød og kan faktisk ikke stille noget op mod udviklingen 
Lh4-f6. 32. Lel d4, 33. c4? Her mister Niels Chr. et meget 
vigtigt tempo i angrebsføringen. Straks 33. Dh3 stadig med 
planen Lh4-f6 er det rigtige, idet sort nu mirakuløst nok får 
gang i en slags modspil. 33. - b51, 34. c5 Lg7, 35. Dh3 Dxc5, 
36. Lh4 Dd5+, 37. Tg2 Tb7, 38. Lf6 Dd7, 39. Dh7+ Kf8, 40. h4 
Sb4, 41. h5 Lxf6, 42. Dxd7 Txd7, 43. exf6 Sd5, 44. f7 Sf6, 45. 
h6 Td8, 46. Th2 Sd7, 47. Tg2 Sf6, 48. Th2 Sd7, 49. Tg2 Sf6, og 
man enedes om remis.
Det var dog ikke så klogt af vor mand. Først og fremmest havde 
han stadig pænt med tid tilbage, mens Venø kun havde ca. 4 
minutter. Dernæst står Niels Chr. reelt bedre, hvilket varian
ter som 47. Te2 (i stedet for 47. Tg2) Sc5 (47. - Ke7, 48. h7 
Sf6, 49. g7 eller her 48. - Kf6, 49. Txe6+, i begge tilfælde 
med gevinst for hvid), 48. Te5 Sxd3, 49. h7 Kg7, 50. Txe6 Sxf4, 
51. Te8 Sxg6, 51. Txd8 Kxf7, 52. h8(D) Sxh8, 53. Txh8 med 
håbløse udsigter for sort.
Niels Chr. ærgrede sig bagefter, da han blev klar over, hvor 
store hans muligheder for gevinst faktisk havde været, men 
under alle omstændigheder kunne han fornøje sig over at have 
spillet et flot parti.
Til gengæld mente Lars, at han havde spillet især åbningen ”alt 
for sjusket’’. Men det kunne altså også tænkes at være et udslag 
af stærkere modstand, end normalt møder i Aalborg Skakforening.

Noter: SN, HA, NCD.
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EFFEKTIV MATERIELFORVALTER.

Som enkelte sikkert har bemærket det, har vi fået ny materiel
forvalter i klubben. Sidste år va det Sven Erik, der sad inde 
med dette ansvarsfulde, men ikke specielt muntre job, men da 
den nyvalgte bestyrelse konstituerede sig, blev jobbet givet 
videre til yngste medlem, Steffen. Lidt å lå fodboldklubberne, 
hvor sidst tilkomne spiller må pudse de andres støvler, vaske 
deres trøjer etc.
Steffen har gjort det ganske godt indtil nu, idet han prompte 
fremsatte en programerklæring gående ud på, at alle spil skulle 
gennemgås, således at blot en minimal homogenitet brikkerne 
indbyrdes kunne opnås for samtlige spils vedkommende. Indtil 
videre er det vist blevet ved dette udspil...
Imidlertid har Steffen på et enkelt punkt allerede vist sig at 
være overordentlig effektiv. Allerede meget tidligt søndag 
morgen den 24. september (den dag, hvor vintertiden trådte i 
kraft) havde Steffen overtalt Karl Aage til at køre hen i 
klubben. Hvorfor nu det - der var jo ingen kamp eller tur
nering? Jo, Steffen ville med det samme stille alle urene en 
time tilbage, som de store elektroniske medier havde bedt folk 
om. Og det må almindelige spillere bestemt tage hatten af for. 
Ikke sandt?

Løfnung^på.Ste^^^^^

Hvid spiller 1. Tg5!. Herefter er sort i træktvang, og ethvert 
sort træk hvid besvare med en mat i næste træk. Prøv selv! 
En værdig markering af vores jubilæum - men lidt vel sent!
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mandag d. 
tirsdag d. 
mandag d. 
lørdag d. 
lørdag d. 
lørdag d. 
mandag d. 
tirsdag d. 
mandag d. 
torsdag d.

06.11 Skørping 1 spiller ude mod Nibe
07.11 Skørping 2 spiller ude mod Tranum
20.11 Skørping 1 spiller hjemme mod Hobro
18.11 Junior Grand Prix i Hadsund
02.12 Juleturnering i Aabybro
09.12 Junior Grand Prix i Jetsmark
11.12 Skørping 2 spiller hjemme mod Terndrup
12.12 Skørping 1 spiller ude mod Gistrup 3
18.12 Telefonskak mod Søllerød
28.12 Julefrokost m.v.

Hertil kommer nogle holdkampe for juniorer, som endnu ikke er 
berammet.
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julefrokostens start.
Måske skulle du yde et bidrag denne gang?!


